



MIGUEL FRANCO

Ingeniero T. Industrial
Físico Industrial

INFORMACIÓN PERSONAL

+34 610 510 555

Dirección: Rúa Dos Carballos, 7
Portal 2 - 2º D
36860 - Ponteareas
(Pontevedra)

Correo electrónico:
miguel.franco.perez@gmail.com

LinkedIn:
www.linkedin.com/MiguelFrancoPerez

Página Web Profesional:
<https://miguelfrancoperez-9668b.firebaseio.com>

IDIOMAS

Inglés, Francés y Gallego

SOFTWARE

Desarrollador de aplicaciones android, java, kotlin, firebase, google apps scripts, javascript, html5, wordpress, linux.



MI PERFIL



He desarrollado mi carrera profesional como ingeniero de campo para multinacional en telecomunicaciones. He liderado diferentes proyectos en gestión, integración, aceptación, auditorías, control de contratos y evaluaciones de riesgo consiguiendo logros y conocimientos sobre redes de telecomunicaciones tanto fijas como móviles, equipos radio y equipos de transmisión, red acceso y red troncal. Experiencia con diferentes partners: Huawei, Ericsson, Nokia-Siemens,... y diferentes tecnologías GSM, 3G, LTE, FTTH, Fibra Óptica, DWDM, PTNs, ATNs, routers y switches.

En mi primera etapa profesional trabajé como inspector industrial para organismos colaboradores de la administración realizando auditorías e inspecciones de control reglamentario en aparatos elevadores, reglamentación en baja y alta tensión, gases licuados del petróleo (GLP) y seguridad industria. Así como gestión de presupuestos y desarrollo de proyectos industriales en oficina técnica.

EXPERIENCIA PROFESIONAL



- **Técnico FLM (First Line Maintenance)**
Grupo EULEN S.A.
Operaciones y Mantenimiento red Vodafone/ONO
(2017-2019)



- **FLM Technician**
Huawei Technologies S.L.
Operaciones y Mantenimiento red Vodafone y red Jazztel
(2013-2017)



- **Specialist O&M**
Vodafone España S.A.U.
Operaciones y Mantenimiento red Vodafone/Airtel
(1997-2013)



- **Inspector Control Reglamentario**
ECA, Entidad Colaboradora de la Administración
(1996-1997)



- **Inspector Control Reglamentario**
NOVOTEC CONSULTORES S.A.
(1995-1996)



- **Ingeniero T. Industrial**
Oficina Técnica Ingeniería Cela S.L.
(1994-1995)

FORMACIÓN ACADÉMICA



- **Ingeniero Técnico Industrial**
Universidad de León



- **Licenciado en Ciencias Físicas (Física Industrial)**
Universidad Nacional de Educación a Distancia.



- **Técnico Superior en Prevención de Riesgos Laborales Nivel Superior. Especialidad Ergonomía y Psicología aplicada, Seguridad en el Trabajo e Higiene Industrial.**
Xunta de Galicia. Dirección Xeral de Relacións Laborais

Edad... 26 años, con 25 años de experiencia...